
اخبار كشور

ماجرای بازداشت دو ایرانی 
در میلان و ماساچوست چیست؟

محمد عابدینی در میلان و مهدی محمدصادقی در 
ماساچوست به اتهام مشارکت در تجهیز پهپادهای مرتبط با 
حمله به نظامیان آمریکایی بازداشت شدند؛ ادعایی که ایران 

آن را بی‌اساس می‌داند.
عصر روز دوشنبه 26 آذر )16 دسامبر(، محمد عابدینی 
نجف‌آبادی 38 ساله و از فارغ‌التحصیلان مهندسی مکانیک دانشگاه 
صنعتی شریف، در حالی که قصد سفر به سوئیس داشت، در فرودگاه 
میلان ایتالیا توسط پلیس این کشور دستگیر شد. این اقدام که به 
درخواست ایالات متحده آمریکا انجام شده است، تاکنون موجب 
قطع کامل ارتباط مستقیم با وی شده است. در همین زمان، مهدی 
محمدصادقی، 42 ساله و ساکن آمریکا، نیز در ایالت ماساچوست 

دستگیر شد.
به گزارش تسنیم، براساس اطلاعات منتشر شده از سوی رسانه‌ها، 
دستگیری این دو نفر به حمله پهپادی 28 ژانویه 2024 )8 بهمن 
1402( توسط گروه‌های مسلح عراقی در اردن مرتبط دانسته شده 
است. در این حمله، سه نظامی آمریکایی کشته و 47 نفر دیگر 
زخمی شدند. اف‌بی‌‌‌آی ادعا کرده است که تجهیزاتی که در این 

پهپاد استفاده شده، توسط این دو فرد تهیه شده است!
توضیحات یک منبع مطلع

یکی از هم‌دانشگاهیان محمد عابدینی که به دلایل امنیتی 
نخواست نامش فاش شود، در گفت‌وگو با تسنیم گفت: محمد 
عابدینی تبعه ایران و مدیرعامل شرکت صنعت دانش رهپویان افلاک 
)SDRA( در ایران است. این شرکت در حوزه تجهیزات اندازه‌گیری 
ابزار دقیق فعالیت می‌کند و محصولات آن کاربردهای متنوعی از 
جمله درمانی و ورزشی داشتند. عابدینی همچنین مدیر یک شرکت 
سوئیسی با نام Illumove SA بود که در زمینه تولید تجهیزات 
ضبط حرکت )موشن کپچر( فعالیت می‌کرد. تمامی فعالیت‌های این 
شرکت‌ها تحت نظارت حقوقی و مالیاتی دولت سوئیس انجام می‌شد.
وی گفت: این تجهیزات به دلیل تکنولوژی پیشرفته، قابلیت 
استفاده چندمنظوره دارند. محصولات شرکت پس از عرضه قانونی 
در بازار ایران، می‌توانند توسط هر فرد حقیقی یا حقوقی خریداری 
و استفاده شوند اما دولت آمریکا، با ادعای واهی مبنی بر استفاده از 
این تجهیزات در پهپادهای مورد استفاده در حمله مذکور، اقدام به 

پرونده‌سازی و دستگیری این افراد کرده است.
وی تأکید کرد: عدم اطلاع‌رسانی رسمی به سفارت ایران و قطع 
دسترسی به عابدینی که تبعه ایران است، مصداق بارز آدم‌ربایی 
به شمار می‌رود. در صورتی که حتی در صورت اثبات این ادعا، 
می‌توانستند تنها از ورود وی به اروپا و آمریکا جلوگیری کنند، نه 

اینکه به بهانه‌ای غیرمستند او را بازداشت کنند.
از دو روز پیش، وزارت امور خارجه ایران از طریق کنسولگری 
خود در ایتالیا تلاش‌های گسترده‌ای برای آزادی محمد عابدینی یا 

حداقل اطلاع از وضعیت وی آغاز کرده است.

واکنش امانی به شرط آمریکا 
برای حمایت از حاکمان جدید دمشق

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان به شرط آمریکا 
 برای حمایت از حاکمان جدید دمشق واکنش نشان 

داد.
مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسامی ایران در لبنان در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ایالات متحده، 
پس از دیدار نماینده خود با الجولانی، شرط کرده است که دولت 
جدید سوریه نباید هیچ نقشی به ایران بدهد تا روابط خوبی با 

ایالات متحده برقرار شود.
وی ادامه داد: گزارش شده که آنها در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ 
نیز همین توصیه را به جماعت اخوان‌المسلمین کردند و همین 

شرط را به رئیس‌جمهور سابق مصر، محمد مرسی، ارائه دادند.
به گزارش ایرنا، امانی افزود: زمانی‌که دیدند مرسی تنها مانده 
است، زمان برای خیانت آمریکایی‌ها فرا رسید. آنچه باید رخ می‌داد، 

اتفاق افتاد و سرنوشت به همان شکل رقم خورد.

شهید مدافع حرم روح‌الله قربانی)ره( )وصیت‌نامه(: 
مادرم!  ازت متشکرم وقتی تحملم کردی، وقتی با اسم ارباب 
شیرم دادی، وقتی دعا کردی شهید بشم وقتی بابام، عراق و 
سوریه و بوسنی و... بود، تو ما رو بزرگ کردی، تنها و سخت.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

فلسفه احکام الهی
امام علی)ع(: »... )خدا( سام کردن را برای امنیت 

از ترس‌ها، و امامت را برای سازمان یافتن امور امت،‌و 

فرمانبرداری از امام را برای بزرگداشت مقام رهبری واجب 

کرد.«
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مجوز نداده بودید یا لغو کردید؟!
در واکنش به یادداشت کیهان با عنوان »باور بفرمایید، شرم‌آور است«! که 
در آن به صدور مجوز برای فعالیت شبکه فارسی‌زبان TRT ترکیه اعتراض 
شده بود، معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادعا 

کرد که این شبکه مجوز ندارد! 
این ادعا درحالی است که تمام رسانه‌های رسمی کشور ازجمله رسانه‌های 
نزدیک به دولت در انتشار خبر نخستین گفتگوی شبکه TRT فارسی تصریح 
و تأکید کرده‌اند که این شبکه تلویزیونی مجوز حضور در ایران را دارد. اگر این 
شبکه از ابتدا مجوز نداشته، چرا معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به انتشار گسترده خبر  فعالیت شبکه TRT فارسی با مجوز در 
ایران واکنش نشان نداد و درست بعد از هشدار کیهان نسبت به این موضوع 

واکنش نشان داد و برخورداری این شبکه از مجوز را رد کرد؟ 
علاوه بر این، شبکه TRT  فارسی 30 آذر یک گزارش از خیابان‌ها و 
معابر تهران پخش کرد که جای سوال است اگر این شبکه فاقد مجوز است، 
چگونه خبرنگاران و عوامل آن مثل آب خوردن در پر جمعیت‌ترین مناطق 
تهران پرسه زده‌اند و با میکروفنی که نشان این شبکه روی آن هک شده با 

مردم تهران مصاحبه کرده‌اند؟ 
گفتنی است، زاهد سوباچی، مدیر شبکه‌های رادیو و تلویزیون دولتی 
ترکیه )TRT( مهرماه سال جاری در مراسمی اعلام کرده بود که قصد دارند 

با راه‌اندازی کانال فارسی زبان این شبکه، ایران را اذیت کنند! 
کیهان مانند همه مردم شریف ایران اسلامی از لغو مجوز شبکه یاد شده 
ابراز خشنودی می‌کند ضمن آن که امید است مسئولان محترم وزارت ارشاد 
نسبت به هویت شبکه‌هایی که به آنها مجوز فعالیت می‌دهند دقت و مطالعه 

بیشتری داشته باشد.  
پسر سیدحسن نصرالله

مهمان ویژه حسینیه معلی
در حالی که ترکیب داوران تغییر کرده، پسر سیدحسن نصرالله یکی از 

میهمانان فصل جدید حسینیه معلی است.
به گزارش تسنیم، »حسینیه معلی« به مناسبت ایام ماه شعبان، این 
روزها مراحل تولید خود را آغاز کرده و برای نخستین‌بار گروه‌های سرود را 
به برنامه دعوت کرده است. در این فصل، علاوه‌بر تغییرات در دکور و محل 
فیلمبرداری، تغییراتی نیز در ترکیب داوران صورت گرفته است. در فصل 
گذشته، سیدرضا نریمانی همچنان در جمع داوران باقی ماند، در حالی که 
مهدی رسولی پس از یک فصل غیبت، دوباره به برنامه برگشت.همچنین 
محمدرضا طاهری برای نخستین‌بار در حسینیه معلی حضور یافت و نزار 
قطری و حجت‌الاسام مصطفی کرمی نیز در این جمع بودند. حالا در فصل 
شعبان »حسینیه معلی« تنها محمدرضا طاهری و سیدرضا نریمانی در جایگاه 
داوران باقی مانده‌اند. حسین سیب‌سرخی و مهدی سلحشور به جمع داوران 
اضافه شده‌اند و حجت‌الاسلام شهاب مرادی نیز برای نخستین‌بار به‌عنوان 

کارشناس در کنار ذاکران در »حسینیه معلی« حضور می‌یابد.
یکی از اتفاقات جالب این فصل، حضور پسر سیدحسن نصرالله، دبیرکل 

شهید حزب‌الله لبنان، به‌عنوان مهمان در برنامه بوده است.
سعید ستودگان، تهیه‌کننده این برنامه تلویزیونی اعلام کرده بود: تغییرات 
قابل توجهی در دکور برنامه اعمال شده است و ان‌شاءالله این برنامه از اول ماه 
شعبان روی آنتن خواهد رفت. وی همچنین تأکید کرده بود: نجم‌الدین شریعتی 
مجری ثابت و میزبان اصلی »حسینیه معلی« خواهد بود. »حسینیه معلی« 
با گروه‌های جدید و مداحی‌های متفاوت، در محرم به آنتن شبکه سه آمد و 
همچنان نجم‌الدین شریعتی اجرای آن را بر عهده داشت. در کنار این تحولات، 
به‌واسطه استقبال گسترده کشورهای خارجی از فصول گذشته، امسال نیز ترجمه 
برنامه »حسینیه معلی« به زبان‌های انگلیسی، عربی، اردو و ترکی انجام شد و 
همزمان با پخش در شبکه سه سیما، از شبکه‌های مختلف خارجی نیز پخش شد.

جالب اینجاست که پخش همزمان »حسینیه معلی« در کشورهای لبنان، 
پاکستان، ترکیه و برخی دیگر از کشورها، به درخواست خود این کشورها 
صورت گرفت و برنامه به‌طور ویژه برای آنها ترجمه شد. طبق اعلام سازندگان 

برنامه، این اقدام با استقبال خوبی روبه‌رو شد.
اما یکی از نکات برجسته دیگر، رکوردزنی »حسینیه معلی« در دو سال 

اخیر، به ویژه در فصل محرم بود که توجه بیشتری را به خود جلب کرد.
گفتنی است، این فصل از »حسینیه معلی« در 15 قسمت ساخته می‌شود.

انسیه شاه‌حسینی:
اگر یک خارجی برخی سریال‌های نمایش 
خانگی را ببیند از سفر به ایران می‌ترسد!

یک کارگردان گفت: برخی سریال‌های نمایش خانگی آنچنان تصویر 
ترسناکی از ایران نمایش می‌دهند که اگر خارجی‌ها این سریال‌ها را ببینند از 

سفر به ایران خواهند ترسید!
انسیه شاه‌حسینی، نویسنده و کارگردان سینما در گفت‌وگو با خبرنگار 
کیهان بیان کرد: این حجم از چاقوکشی‌، فحش‌های رکیک و فضاهای سیاهی 
که برخی از سریال‌های نمایش خانگی نمایش می‌دهند ترسناک است. اگر 

یک خارجی این سریال‌ها را نگاه کند اصلا می‌ترسد که به ایران سفر کند. 
وی اظهار داشت: بسیاری هدف هنر و هنرمند را نمی‌دانند. هنرمند یعنی 
فردی که دست مخاطبش را بگیرد و به رستگاری برساند و او را از ظلمت 
به نور ببرد. اصلا درگذشته هنرمندان را جزء جوانمردان می‌دانستند. چون 
همان طور که مردم در کنار یک جوانمرد در امنیت و آرامش به سر می‌بردند، 
هنرمند هم در یک جامعه مثل یک پهلوان ظاهر می‌شد و به مردم امید و 
روحیه می‌بخشید. با این تعریف، مخاطب پس از تماشای یک فیلم یا سریال 
باید احساس امنیت و آرامش کند. اما وضعیت سریال‌های نمایش خانگی ما 
طوری شده که حتی خواب‌های ما را آشفته می‌کنند و اعتماد به همسایه و 

همسر و... را سلب می‌کنند.
شاه‌حسینی یادآور شد: وقتی مدیران فرهنگی آگاه باشند و بدانند کجا 
می‌خواهند بروند، هنرمندان را هم هدایت می‌کنند. اما الان همه رها شده‌اند 
و هر کسی در پی مسائل شخصی خودش است. به همین دلیل هم خیلی از 
آثاری که در سینما یا نمایش خانگی می‌بینیم، برآمده از عقده‌های شخصی 
سازندگان آثار هستند! مثلا یک خانم در جوانی از مردی یک بدی دیده دچار 
عقده‌ای شده و مطابق با همان عقده فیلمنامه می‌نویسد یا فیلم و سریالی را 

می‌سازد! هنرمند نباید این‌گونه کار کند.
وی تأکید کرد: الان مشکل ما این است که هنرمندان در سینما و عرصه 
تولید سریال، عقب‌تر یا دوشادوش مخاطب هستند. این درحالی است که یک 

هنرمند باید کیلومترها جلوتر از مخاطب بایستد و بگوید بیا طرف من. 
مسائل غیراخلاقی که غربی‌ها امروز از آن عبور کرده‌اند و خودشان هم 
فهمیده‌اند طرحشان در هنر زیانبار است، از سوی برخی هنرمندان ما برجسته 
می‌شود و جلوی خانواده‌ها قرار می‌گیرد و می‌گویند این تو هستی! درحالی که 
باید بگویند این تو نیستی! یعنی هنرمند اگر هم قرار است زشتی را نشان دهد 
باید به مخاطبش بگوید درست است که چنین اتفاقاتی برای این کاراکتر رخ 
داده ‌اما تو نباید مثل آن باشی و تو برتر از او هستی و باید راه درست را انتخاب 
کنی و...  متأسفانه وقتی برخی از فیلم‌های سینمایی یا سریال‌های نمایش 
خانگی را می‌بینم با خودم می‌گویم که سازنده این اثر چقدر عقده داشته و 
هر چه خودش کشیده را هم می‌خواهد به خورد مخاطبش بدهد. متأسفانه 
مدیران فرهنگی هم گویی کار را رها کرده‌اند و یک فضای بی‌تفاوتی را در 
این عرصه‌ها می‌بینیم. برخی مدیران در مقابل آثار مخرب فرهنگی مرعوب 
هستند و انگار می‌ترسند جلوی آنها را بگیرند. فضای فرهنگی ما دچار یک 
نوع دیکتاتوری ابتذال شده است طوری که حتی برخی مدیران فرهنگی هم 

جرأت ندارند علیه آنها صحبت کنند!
مدیرعامل جدید خانه کتاب و ادبیات ایران 

منصوب شد
سرپرست معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ، مدیرعامل خانه کتاب و 

ادبیات ایران را منصوب کرد.
محسن جوادی به عنوان رئیس هیئت امنای خانه کتاب و ادبیات ایران 
و سرپرست معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، از زحمات 
علی رمضانی تشکر و ابراهیم حیدری را به عنوان مدیرعامل جدید خانه کتاب 

و ادبیات ایران منصوب کرد.

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
یکشنبه ۲ دی ۱۴۰۳
۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۵۲

ارزیابی اقلام ضایعاتی موجود در انبارهای شرکت پاک 403/7246/ص/پ )ملاک وزن قبض باسکول می‌باشد(

ملاحضاتقیمت واحد هر 1کیلوگرم ریالشرح اقلام ضایعاتیردیف

120/000انواع پلاستیک ضایعاتی در هم )لیبل؛ فویل و غیره(1

1/100/000انواع آلومینیوم ضایعاتی در هم )لیبل؛ درب‌پوش و غیره(2

120/000انواع برچسب کاغذی ضایعاتی )مقوا و غیره(3

135/000حلب 17 کیلویی ضایعاتی در هم4

110/000انواع چوب بستی ضایعاتی در هم5

130/000انواع نایلون ضایعاتی در هم6

240/000انواع درب بطری پت ضایعاتی در هم7

200/000انواع اقلام پت ضایعاتی در هم )ظروف؛ بطری و غیره(8

120/000انواع اقلام OPP ضایعاتی در هم )لیبل و غیره(9

550/000انواع اقلام آهن ضایعاتی )دینام و الکتروپمپ در هم(10

60/000پاکت شیر ضایعاتی11

مزایده عمومی فروش
 اقلام راکد کارخانجات پاک

نوبت دوم

شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام( به عنوان مزایده‌گزار در نظر دارد  اقلام راکد کارخانجات پاک )لنبی و بستنی 
و ساری و شهرکرد و سنندج( را از طریق برگزاری حراج عمومی- حضوری به یکی از اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط واگذار 
نماید. 2- مهلت بازدید از اقلام مربوطه مورخ 1403/10/02 لغایت 1403/10/13 بوده و متقاضیان می‌توانند در تاریخ اعلام‌شده 
جهت بازدید موارد مذکور حضور به هم برسانند. مبلغ سپرده به میزان 500/000/000 ریال )پانصد میلیون ریال( می‌باشد که می‌بایست 
به صورت چک رمزدار، ضمانت بانکی شرکت در مزایده دو ماهه در وجه شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام(، برداشت از 
طلب و یا واریز نقدی که به تایید معاونت محترم مالی و اقتصادی شرکت رسیده باشد. 3- تاریخ و زمان برگزاری حراج: 
زمان برگزاری حراج اقلام راکد کارخانجات از تاریخ درج آگهی )1403/10/02( به مدت 10 روز بعد )1403/10/13( می‌باشد. لذا 
پیشنهاددهندگان می‌بایست اسناد مربوطه را در پاکت در بسته، به تهران، کیلومتر 3 اتوبان فتح، زیر پل شیر پاستوریزه، شرکت 

لبنیات پاستوریزه پاک تحویل نمایند.

مناقصه عمومی 
خرید دستگاه بادکن

نوبت دوم

‌شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام( به عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد
خرید دستگاه بادکن)اتوماتیک( را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به یکی از اشخاص حقیقی 

یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
2- مهلت ارائه پیشنهادات از تاریخ درج آگهی )1403/10/02( به مدت 10 روز می‌باشد. لذا 
پیشنهاددهندگان می‌بایست اسناد مربوطه را در پاکت در بسته، به تهران، کیلومتر 3 اتوبان فتح، 
زیر پل شیر پاستوریزه، شرکت لبنیات پاستوریزه پاک، واحد مدیریت حراست به شماره تماس 

60943303-021 تحویل و رسید دریافت نمایند.
مبلغ سپرده به میزان 2/000/000/000 ریال )دو میلیارد ریال( می‌باشد که می‌بایست به صورت 
واریز نقدی، چک رمزدار، ضمانت بانکی شرکت در مناقصه دوماهه در وجه شرکت لبنیات پاستوریزه 
پاک )سهامی عام(، برداشت از طلب و یا واریز نقدی که به تایید معاونت محترم مالی و اقتصادی 

شرکت رسیده باشد.
3- محل دریافت اسناد شرکت در مناقصه:  جهت اخذ اوراق و شرایط شرکت در مناقصه 
به سایت www.pakdairy.com به صورت حضوری به آدرس تهران کیلومتر 3 بزرگراه فتح 
کدپستی 1387695811 شرکت لبنیات پاستوریزه پاک واحد بازرگانی- آقای سرکان‌پور مراجعه نمایند.

تجلیل از ۳۳ دانش‌آموز مدال‌آور در المپیادهای علمی با حضور رئیس‌جمهور

پزشکیان: حل مشکلات
با وجود جوانان باانگیزه امکان‌پذیر است

رئیس‌جمهور اظهار داشت: کشور را باید به 
جایی برسانیم که افتخارآفرین باشد و به این 
هدف نمی‌رسیم مگر آنکه جوانانی با انگیزه، 
مصمم، آگاه و عالم به میدان بیایند؛ با افراد 
بی‌سواد، بی‌انگیزه و ریاکار به جایی نخواهیم 
رسید. دوره ما تمام شده و این ذهن شما 
جوانان است که آینده این کشور را خواهد 

ساخت.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین »تجلیل 
از مدال‌آوران المپیادهای علمی جهانی« ضمن تبریک 
به افتخارآفرینان علمی کشور و قدردانی از خانواده‌ها 
و مسئولانی که از آنها حمایت و پشتیبانی کردند، 
اظهار داشت: یکی از پیشنهاداتی که این‌جا مطرح 
شده، انتخاب دستیار جوان برای مسئولان دولتی از 
میان جوانان و دانشجویان نخبه بود و من می‌خواهم 

نکاتی در این باره بیان کنم.
وی با بیان اینکه در سال‌های ابتدائی پیروزی 
انقلاب اسلامی بنده دانشجو بودم و همه دغدغه بنده 
کسب بیشترین دانش و توانمندی برای خدمت به 
مردم و کشورم بود، افزود: در آن مقطع پیشنهادات 
زیادی به ما می‌شد که در خود دانشگاه یا دستگاه‌ها 
مسئولیت بپذیریم، اما بنده همواره این پیشنهادات 
را رد کردم، چرا که باور داشتم پذیرفتن مسئولیت 
اجرائی و وارد شدن در عرصه سیاست که غیر از باور 
و اخلاق مسائل دیگر نیز در آن وجود دارد، ما را از 

رفتن و پیشرفت کردن بازمی‌دارد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: باور من این بود که 
اگر بدون دانش و توانمندی کافی وارد کار اجرائی 
شوم، اگر چند سال دیگر به اقتضای تلاطمات 
سیاسی فردی بیاید و به من بگوید که دیگر شما 
را نمی‌خواهیم، آن وقت من دیگر فرصت رشد 
و پیشرفت علمی را نیز از دست داده بودم و با 
مدرک و تخصص پایین‌تر کاری هم نمی‌توانستم 
بکنم. حتی وقتی پزشک عمومی شدم و حتی 
بعد از اخذ مدرک تخصصی، باز هم پیشنهاداتی به 
بنده شد که نپذیرفتم و تمام توجه و توان خود را 
 صرف کسب دانش و توانمندی در رشته تخصصی‌ام 

کردم.
همه تلاش خود را به‌کار بگیرید تا توانمندی‌های خود را 

در مسیر حل مشکلات کشور ارتقا دهید
پزشکیان با تاکید دوباره بر اینکه برای ساختن 
و آبادانی کشور باید سعی کنیم در رشته تخصصی 
خودمان بهترین باشیم، افزود: شما به عنوان جوانان 
و نخبگان این مملکت باید تلاش کنید دغدغه رفع 
مشکلات مردم در وجودتان نهادینه شود؛ این کشور 
را ما می‌توانیم و ما باید بسازیم، ایران ما امروز باید 
خیلی بالاتر و بهتر از آنچه که هست، باشد. اینکه من 
کشور و آب و خاک خودم را رها کنم و به کشوری 

دیگر خدمت کنم، به هیچ وجه در ذهن بنده جایی 
ندارد. در کتابی درباره فروپاشی شوروی خواندم که 
به دانشمندان زندانی این کشور پیشنهاد می‌شود 
که در ازای دریافت پول از این کشور مهاجرت 
کنند، اما آنها می‌گویند این شما هستید که باید از 
این کشور بروید و ما در زندان کشورمان می‌مانیم 
اما مملکت‌مان را رها نمی‌کنیم؛ کشور ما نیز امروز 
به کسانی نیاز دارد که درد مردم را داشته باشند و 
همه وجودشان را برای مردم و حل مشکلات کشور 

هدیه کنند.
وی خاطرنشان کرد: می‌خواهم به شما عزیزان 
بگویم که امروز در عنفوان جوانی و در مسیر رشد 
و پیشرفت علمی قرار دارید؛ اولا همه تلاش خود را 
به کار بگیرید تا توانمندی‌های خود را در مسیر حل 
مشکلات کشور ارتقا دهید. بنده از ابتدای جوانی هر 
جا که احساس کردم مشکل وجود دارد و به بنده 
نیاز هست حضور یافتم؛ هنگام جنگ به جبهه رفتم 
و وقتی احساس کردم در عرصه مدیریت می‌توانم 
مشکلی را حل کنم، پا به عرصه مدیریت اجرائی 

گذاشتم.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به 
تغییر و تحولات جهانی در نظام‌های آموزشی اشاره 
و خاطرنشان کرد: نظام آموزشی باید به گونه‌ای 
باشد که دانش‌آموزان مهارت‌های کار گروهی را 
بیاموزند. در دنیای امروز کارگروهی موفق است و 
فعالیت‌های فردی در حوزه تولید علم دیگر جوابگو 
نیست. نخبگان و دانش‌آموزان المپیادی ما هم باید 
به صورت گروهی برای حل مشکلات این کشور 
تلاش کنند. توصیه من به این عزیزان این است که 
اگر در راستای تلاش برای کشورتان با دشواری‌ها و 
سختی‌ها رو‌به‌رو هستید، تسلیم نشوید. اگر پافشاری 
و پشتکار وجود داشته باشد هیچ مشکلی بدون 

راه‌حل نمی‌ماند.

 نخبگان می‌توانند در حوزه‌های تخصصی
 کنار ما باشند

پزشکیان درباره انتخاب دستیار از نخبگان و 
مدال‌آوران المپیادهای علمی گفت: دولت آمادگی 
انتخاب این عزیزان برای دستیاری را دارد، اما 
می‌ترسم این نخبگان از رشد در مسیر خود باز 
بمانند. نخبگان می‌توانند در حوزه‌های تخصصی 
کنار ما باشند، اما شرکت در جلساتی که در دولت 
و در حوزه‌ اجرائی برگزار می‌شود، برای این عزیزان 

فقط وقت تلف کردن است.
وی با بیان اینکه ما خواهان ایرانی با عزت و 
سربلندی هستیم، اظهار داشت: کشور را باید به 
جایی برسانیم که افتخارآفرین باشد و به این هدف 
نمی‌رسیم مگر آنکه جوانانی با انگیزه، مصمم، آگاه 
و عالم به میدان بیایند؛ با افراد بی‌سواد، بی‌انگیزه و 
ریاکار به جایی نخواهیم رسید. دوره ما تمام شده و 
این ذهن شما جوانان است که آینده این کشور را 

خواهد ساخت.
رئیس‌جمهور با خطاب به دانش‌آموزان مدال‌آور 
المپیاد تأکید کرد: از شما می‌خواهم از دانش و 
علم‌تان برای گره‌گشایی از مشکلات کشور و مردم 
استفاده کنید، در این صورت است که نام شما در 
تاریخ این کشور ماندگار خواهد شد. ایران ما به 
تلاش‌های شما امید بسته است؛ برای سربلندی 
کشور همه عزم و اراده خود را به کار بگیرید، ما 
قادریم مشکلات کشور را حل کنیم، به شرط آنکه 

واقعا تلاش کنیم.
پزشکیان در پایان به پیشنهادهایی که از 
سوی کانون دانش‌پژوهان ایران جوان ارائه شده 
بود، اشاره و خاطرنشان کرد: این پیشنهادها 
را در جلسات با مدیران بررسی خواهیم کرد، 
شما نخبگان باید راهی را که برای پیشرفت 
دارید، تا قله‌ها ادامه دهید؛ با پایمردی و 

استمرار و پشتکار می‌توان به اهداف بلند رسید.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور، سرپرست کانون 
دانش‌پژوهان جوان، طی سخنانی برخی مشکلات و 

مسائل این مجموعه را تشریح کرد.
همچنین وزیر آموزش و پرورش ضمن ارائه 
گزارشی از فعالیت‌های مرتبط با نخبگان گفت: تمام 
تاش خود را برای حل مشکلات نخبگان به کار 
می‌گیریم، ما به دنبال حفظ و تقویت حضور ایران 

در المپیادهای جهانی هستیم.
کاظمی در ادامه یکی از سیاست‌های اصولی 
حاکمیت را فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای 
رشد و پیشرفت دانش‌آموزان عنوان و اظهار کرد: یکی 
از سیاست‌های کلان ما، برقراری هر چه بیشتر عدالت 
آموزشی در کشور است تا استعداد هیچ دانش‌آموزی 
به دلیل محرومیت و کمبود امکانات ناشکفته باقی 
بماند. همچنین به دنبال فراهم آوردن رشد چند 
ساحتی برای دانش‌آموزان هستیم که توانمندی‌شان 

را تقویت کند.
در این مراسم، همچنین تعدادی از مدال‌آوران 
المپیادهای دانش‌آموزی طی سخنانی به بیان مسائل 
و مشکلات خود از جمله »تصویب رشته‌های جدید 
المپیادی در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی«، »اعتراض 
به مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر دخالت 
دادن نمرات امتحانات نهائی در نتایج کنکور« و »رفع 
نگرانی‌ها و حاشیه‌ها برای نخبگان جهت تمرکز بر 

رشته‌های تخصصی‌شان« پرداختند.
در این مراسم، علاوه‌بر رئیس دفتر رئیس‌جمهور، 
وزرای آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و علوم تحقیقات و فناوری و سخنگوی دولت 

نیز حضور داشتند.
در این مراسم از تعدادی از مدال‌آوران 
رشته‌های مختلف المپیادهای علمی جهانی با 

حضور رئیس‌جمهور تجلیل شد.

بقائی شهادت کارمند سفارت ایران در دمشق را تسلیت گفت
سخنگوی وزارت امور خارجه شهادت 
»سید داود بیطرف« کارمند محلی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق که بر اثر 
تیراندازی عناصر تروریست به خودروی وی 
در دمشق به شهادت رسید را تسلیت گفت. 
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
شهادت »سید داود بیطرف« کارمند محلی سفارت 
جمهوری اسامی ایران در دمشق که پیش از 
ظهر روز یک‌شنبه ۲۵ آذر بر اثر تیراندازی عناصر 
تروریست به خودروی وی در دمشق به شهادت 
رسید را به خانواده وی و مردم ایران تبریک و 

تسلیت گفت و این اقدام جنایتکارانه را شدیدا 
محکوم کرد. 

بقائی با اشاره به اینکه پیکر شهید بیطرف در 
روزهای اخیر کشف و شناسایی و به کشور منتقل 
شده است، بر مسئولیت دولت انتقالی سوریه 
برای شناسائی، محاکمه و مجازات عاملان این 
جنایت تاکید نمود و افزود: وزارت امور خارجه 
به نحو مقتضی و از مجاری مختلف دیپلماتیک 
و بین‌المللی، به صورت جدی موضوع را پیگیری 

می‌کند. 
گفتنی است، حجت‌الاسلام سید داود بیطرف 

کارمند محلی سفارت جمهوری اسلامی ایران، استاد 
حوزه علمیه دمشق و بیش از دو دهه امام جماعت 

حرم حضرت رقیه)س( بود.
بقایی اقدام خشونت‌آمیز در آلمان را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه علاوه‌بر این، حمله 
خشونت‌آمیز با خودرو به بازاری در شهر ماگدبورگ 
آلمان را که منجر به کشته و زخمی شدن جمعی از 

شهروندان آلمانی شد، محکوم کرد.
بقایی ضمن ابراز تسلیت و همدردی با خانواده 
قربانیان و مردم آلمان، برای مجروحان حادثه آرزوی 

بهبودی کرد.

آیت‌الله فاضل لنکرانی:

حوزه علمیه در مسیر حمایت از مقاومتی است که رهبر انقلاب پرچمدار آن هستند
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با بیان 
این که ما به دنیا اعلام می‌کنیم حوزه علمیه 
در مسیر حمایت از مقاومتی است که رهبری 
معظم پرچمدار آن است، مقاومت را تنها راه 
عزت مسلمین و غلبه بر مستکبرین عنوان 

کرد.
آیت‌الله محمد جواد فاضل لنکرانی، رئیس مرکز 
فقهی ائمه اطهار)ع( در ابتدای درس خارج فقه 
پیرامون شرایط حاکم بر منطقه بیان داشت: متأسفانه 
گاهی در فضای مجازی افرادی که ادعای علم و توجه 
و شناخت به شرایط را دارند حرفهایی می‌زنند که 
انسان خیلی تعجب می‌کند. چند روز پیش شخصی 
گفته است اگر بخواهیم به رشد اقتصادی برسیم باید 
سیاست خارجی‌ خود را درست کنیم، برای اصلاح 
سیاست خارجی‌ هم باید دست از مقابله با استکبار 

و شعار علیه اسرائیل برداریم.
وی افزود: این افراد توجه ندارند کار به این‌جا 
رسیده که در دنیا تاجری بخواهد دارو یا کالایی را 
به مشتری که خودش می‌خواهد بفروشد، باید از 
خزانه‌داری آمریکا اجازه بگیرد، آیا این ذلت و بدبختی 
نیست؟ همه دعواها سر همین است. اگر این نبود که 
دعوایی نبود، همه دعواها سر این است که تمام کره 
زمین را یک گروه محدودی می‌خواهند در سیطره 
خودشان قرار بدهند، در مواد غذایی، دارو، مسائل 
نظامی، هسته‌ای و همه چیز، حتی بگویند چه کسی 

رئیس شما باشد و چه کسی نباشد.
آیت‌الله فاضل لنکرانی خاطرنشان کرد: لذا در 
مسائل اجتماعی و حتی خانوادگی برنامه‌ریزی 
کرده‌اند. امروز بحث از اعلامیه حقوق بشر هم بسیار 
فراتر رفته و آن اعلامیه مقدمه‌ای بوده برای نیل 
به اهداف بزرگ‌ترشان.‌ای کاش این افراد مقداری 
درس‌های حوزوی خوانده بودند تا این مقدار تهافت 
در عباراتشان نمی‌دیدیم، این چه استقلالی شد که 
برای یک دارو باید از خزانه‌داری آمریکا اجازه بگیریم؟ 
برای درست کردن یک سلاح از فلان مرکز اجازه 

بگیریم؟ این عین ذلت است.

آیین میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( به 
رسم هر ساله و به‌عنوان یکی از هشت آیین 
وقف‌نامه‌ای کتابخانه و موزه ملی ملک، با هدف 
ولادت خجسته حضرت صدیقه  گرامیداشت 
کبری)س( و پاسداشت مقام زن، با برنامه‌های 
دوم دی‌ماه 1403،  یکشنبه  فرهنگی،  متنوع 
از ساعت 15 در سالن اجتماعات این موقوفه 

اجرا خواهد شد و شرکت در آن برای عموم 
آزاد است.

در این مراسم از پنج بانوی تأثیرگذار در حفظ 
و معرفی میراث تمدن ایران اسلامی اعم از »پریسا 
اندامی، پیشکسوت موزه‌داری«، »زهره میرحسینی، 
پیشکسوت کتابداری«، »فریبا مجیدی، پیشکسوت 
مرمت آثار«، »زهرا زمرشیدی، اهداکننده آثار« 

و »شهین پزشکی، پژوهشگر منسوجات«، تقدیر 
خواهد شد. 

گشایش دومین نمایشگاه گزیده آثار اهدایی 
زنده‌یاد استاد حسین زمرشیدی با عنوان »گوهر 
گره 2«، از دیگر برنامه‌های ویژه این جشن میلاد 
 حضرت فاطمه)س( در کتابخانه و موزه ملی ملک

 است.

تقدیر از پنج بانوی تأثیرگذار
 در حفظ و معرفی میراث تمدن ایران اسلامی

استاد درس خارج حوزه گفت: اینک دو راه پیش 
روی ماست؛ راه ذلت و تسلیم و راه عزت و مقاومت. 
یک راه اینکه برای بهبود وضع اقتصادی زیر بار 
ذلت برویم و از هر تصمیمی که برای ما بگیرند و 
هر دستوری که دهند تبعیت کنیم و تمام جامعه و 
کشور برده‌ آنها قرار گیرند که این نهایت برنامه‌شان 
است. راه دوم هم راه عزت و مقاومت است، غیر از 
این دو راه، هیچ حد وسطی وجود ندارد، اینکه کسی 
بگوید یک مقدار ما کوتاه بیائیم و ذلت را بپذیریم 
آنها نیز کوتاه خواهند آمد، اصلًا چنین نیست، اوضاع 
کشورهای منطقه که تن به این ذلت داده‌اند کاملا 

گواه صدق این مدعاست.
آیت‌الله فاضل لنکرانی خاطرنشان کرد: این فکر 
بلند و روشن امام بود که آن زمان متوجه این خطر 
شدند و فریاد بیداری مسلمین سر دادند و این انقلاب 
نیز برای مقابله با این دسیسه به وجود آمد و با جدیت 
هم آن را در جای خودش متوقف نمود و نگذاشت 
رشد کند، اگر این انقلاب نبود الان چه بسیار قضایای 

دیگری در ایران و غیر ایران اتفاق افتاده بود.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با بیان اینکه راه 
عزت و سربلندی مسلمین در مقاومت است، اظهار 
داشت: در مورد تحولات سوریه نیز رهبری معظم 
فرمودند به لطف و اذن خدا مقاومت در آن کشور 
شکل می‌گیرد. آنچه مهم است این فراز از فرمایش 

ایشان است که اگر در این راه توقف یا سستی 
کنیم مسئول تمام زحمات مجاهدین و خون پاک 
شهیدان خواهیم بود. پس باید مقاومت کرد و دایره 
آن را قوی‌تر و گسترده‌تر کرد. پیروزی دراستقامت 
است و این یک سنت الهی است و ما به این سنت 

الهی معتقدیم.
استاد درس خارج حوزه گفت: در بحث مقاومت 
باید بصیرت داشته باشیم و سستی به خرج ندهیم. 
همه غیورمردانی که شهید شدند چه به عنوان شهید 
انقلاب در دوران دفاع مقدس یا شهدای مدافع حرم، 
هر یک به وقت خود بهترین کار را انجام دادند و هیچ 
تردیدی در صحت و ارزش والای کار آنها نیست، 
آدم‌های نادان تردید نموده می‌گویند این همه جوان 

شهید شدند آخرش چی؟
آیت‌الله فاضل لنکرانی بیان داشت: یک 
رئیس‌جمهوری به هر علتی کشورش را تسلیم کرده 
و در آینده روشن می‌شود علت این تسلیم چه بوده؟ 
ولی به هر علتی تسلیم شده، چه ربطی به ارزش 
مقاومت دارد؟ آیا در این همه سال این همه دفاع و 
جبهه مقاومتی که شکل گرفته و توسعه پیدا نموده، 

ارزش نبوده و نیست؟ مسلم ارزش است.
حضور و تدبیر رهبر انقلاب نقطه امید برای همه ماست

به گزارش رسا، وی گفت: در هر صورت، شرایط 
خیلی شرایط عجیبی است. هر چه انقلاب پیش 

می‌رود، شرایط عجیب‌تر می‌شود و در میان این 
حوادث و بحران‌هاست که ارزش رهبری بیشتر 
روشن می‌شود. امروز حضور ایشان، تدبیر و ارشاد 

ایشان نقطه امید برای همه ماست.
مسیر صحیح، تبعیت از فرمایشات رهبری است

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( خاطرنشان 
کرد: ما به دنیا اعلام می‌کنیم حوزه علمیه در 
مسیر حمایت از مقاومتی است که رهبری معظم 
پرچمدار آن است، حوزه علمیه، فضلا، اساتید و 
محققان هم روی مبانی فکری خودشان و هم روی 
تجربیاتی که در این مدت طولانی به دست آورده‌اند 
اعلام می‌دارند مسیر صحیح، تبعیت از فرمایشات 

رهبری است.
استاد درس خارج حوزه بیان داشت: آنچه عزت 
را به ارمغان خواهد آورد همین مسیر است که در 
مقابلش مسیر باطل و مسیر ذلت است، ان‌شاءالله 
خدا عنایت کند و مردم منطقه بیدارتر شوند و 
جبهه مقاومت قوی‌تر از قبل گسترش پیدا کند تا 
این غده سرطانی نابود گشته و آمریکا برای همیشه 
از منطقه خاورمیانه بیرون رانده شود و هدف بزرگی 
که سید الشهدای مقاومت رهبر فقید حزب‌الله شهید 
سیدحسن نصرالله و شهید حاج قاسم سلیمانی و دیگر 
شهدای گرانقدر دنبالش بوده و بشارتش را داده‌اند، 

به زودی محقق شود.


